

راهنمای کیت کاشی و سرامیک

استفاده از این امکان برای افرادی مناسب است که در زمینه خرید و فروش کاشی فعالیت می کنند. با استفاده از این نرم افزار می توانید علاوه بر کار خرید و فروش، عملیات حسابداری، انبار و ... را نیز انجام دهید.
برخی از امکانات این نرم افزار:

- ۱- امکان تعریف کاشی بر اساس کد و کلاس های مجزا
- ۲- امکان تهیه گزارش از موجودی کاشی ها به تفکیک کد و کلاس
- ۳- امکان تخفیف سطری: در صورت استفاده از این امکان، هنگام صدور فاکتور، ستونی به نام درصد تخفیف در کنار فی واحد اضافه می شود که برای هر کالایی که در هر سطر فاکتور وارد می نمایید، می توانید درصد تخفیف مورد نظر خود را اعمال نمایید. همچنین هنگام معرفی کالا در قسمت مشخصات تنظیمی، گزینه درصد تخفیف اضافه می شود که می توانید در همین جا درصد تخفیف هر کالایی که تعریف می کنید را وارد نمایید. در این شرایط به هنگام معرفی طرف حساب، درصد تخفیف شخص را صفر وارد نمایید چون درصد تخفیف به کالا وابسته شده است و بسته به نوع کاشی ای که می فروشید متفاوت می باشد. به دلیل این که اکثر مصرف کنندگان این نرم افزار، تخفیف را به این گونه اعمال می کنند، این امکان قرار داده شده است، اما اگر شخصی تخفیف را به شکل دیگری اعمال می نماید باید در معرفی طرف حساب، برای هر شخص، درصد تخفیف جداگانه وارد نماید.
- ۴- هر نوع کاشی که در برنامه تعریف می نمایید مترآژ، کارت، و مترآژ در هر کارتن تعریف نمایید که این مقادیر در هنگام صدور فاکتور و تهیه گزارش نیز تاثیرگذار می باشند.

اطلاعات اول دوره / کالای اولیه انبار گروه بندی کالا

نحوه معرفی کالا در اول دوره و پس از آن کمی تفاوت دارد. برای معرفی کالا در اول دوره ابتدا باید گروه های اصلی و فرعی خود را در برنامه معرفی نمایید.

اطلاعات اول دوره/کالای اولیه انبار
با استفاده از این گزینه می توانید کالای جدید را در برنامه معرفی نمایید. مثلاً می خواهید ۱۰ کارتن کاشی جویبار صورتی

۲۰×۲۰ که در هر کارتن، ۱ متر کاشی قرار می گیرد، تعریف نمایید. در قسمت نام کالا، جویبار صورتی ۲۰×۲۰ و در قسمت کد آن، مثلاً کد ۰۱ را وارد نمایید. در قسمت کارتن، عدد ۱۰ و چون در هر کارتن ۱ متر کاشی جای می گیرد در قسمت مترها، عدد ۱۰ را وارد نمایید. در قسمت مشخصات تنظیمی / مترها در هر کارتن، می توانید مترها کاشی ای که در هر کارتن قرار می گیرد را وارد نمایید. در این مثال در قسمت مترها در هر کارتن، عدد ۱ را وارد می نمایید. می توانید برای کاشی مورد نظر درصد تخفیف مثلاً عدد ۵ را وارد نمایید.

توضیحات: موجودی انبار بر اساس مترآژ است و مفهوم کارتن بیشتر جنبه محاسباتی دارد و کمک می کند بدانیم مترآژ کاشی موجود در انبار، چند کارتن است. گزینه مترآژ در برنامه به نام تعداد تعریف شده است، به منظور تبدیل آن به مترآژ از مسیر اطلاعات اول دوره / تنظیمات نرم افزار / کالا/کار خدماتی در جلوی گزینه تعداد، کلمه مترآژ را وارد نمایید. اگر در اول دوره این کار را انجام نداده باشید و بخواهید در طی دوره، گزینه تعداد را به مترآژ تبدیل نمایید باید از مسیر تنظیمات مدیریتی/ تنظیمات نرم افزار/ کالا/کار خدماتی این تغییر را انجام دهید.

از این پس در منوی معرفی کالا در قسمت مشخصات اصلی گزینه تعداد به مترآژ تبدیل خواهد شد.

تعریف کد و کلاس: کاشی تعریف شده دارای دو کیفیت متفاوت می باشد. این



دو کیفیت را می توان به صورت کد و کلاس های مجزا تعریف نمود. کد و کلاس برای تعیین درجه بندی کاشی ها کاربرد دارد. یعنی بر اساس رنگ کاشی، کد و کلاس آن را تعیین می کنند. زیرا در هر بار پخت کاشی بر اساس یک سری عوامل و ترکیبات شیمیایی رنگ آن تغییر می کند. در این مثال از ۱۰ کارتن کاشی، ۷ کارتن آن از کد CL۰۲۵۶B و



کلاس S و ۳ کارتن آن از کد CL۰۲۵۶B و کلاس X می باشند. به شکل روبرو توجه

نمایید: برای تعریف کد و کلاس باید بر روی دکمه امکانات کلیک نموده و گزینه کد و کلاس را انتخاب نمایید. با انتخاب این گزینه، فرم انتخاب کد و کلاس نمایش داده شده و می توانید با کلیک بر روی دکمه **کد جدید**، کد مورد نظر خود را در برنامه وارد نمایید. پس از تایید فرم مذکور، کد تعریف شده در لیست کدها قرار می گیرد و با انتخاب کد مورد نظر می توانید برای آن کلاس تعیین نمایید. با فشردن یکی از حروف کیبورد در قسمت کد، گزینه **CL0256B** را انتخاب و با فشردن کلید اینتر در قسمت کلاس، کلاس S را وارد نمایید. در قسمت های کارتن و مترژ نیز به همین منوال مقادیر مربوطه را وارد نمایید. سپس با فشردن کلید **Insert** وارد سطر بعدی شده و می توانید از همان کاشی با کد **CL0256B** و کلاس X تعریف نمایید.





توجه: در صورتی که شما تعداد کل مثلاً ۱۰ کارتن کاشی را وارد نمایید و فقط در قسمت کد و کلاس تعداد کارتن ها از کد و کلاس های مختلف را تعیین نمایید، این تعداد در موجودی انبار وارد نشده و موجودی انبار شما تغییری نخواهد کرد. در نتیجه شما ابتدا باید تعداد کل (۱۰ کارتن) را وارد نموده و

سیس تعیین نمایید که ۷ کارتن آن از کد CL۰۲۵۶B و کلاس S و ۳ کارتن آن از کد CL۰۲۵۶B و کلاس X می باشد. پس از ورود اطلاعات اول دوره، با کلیک بر روی آیتم انتهایی عملیات اول دوره، می توانید کار با برنامه را شروع نمایید. برای معرفی کالا پس از اول دوره باید به شرح زیر اقدام نمایید:

عملیات مرتبط به کالا/ تعریف کالا / معرفی کالا

فرض کنید بخواهید همان ۱۰ کارتن کاشی جویبار صورتی ۲۰×۲۰ که در اول دوره



توضیح داده ایم را در طی دوره تعریف نمایید. کلیه مراحل مانند اول دوره می باشد با این تفاوت که گزینه های مترایز و کارتن غیر فعال و فقط گزینه مترایز در هر کارتن فعال بوده و می توانید برای آن مقدار تعیین نمایید که در این مثال عدد ۱ را وارد می نمایید. گزینه

های مترایز و کارتن به هنگام صدور فاکتور خرید در برنامه تعریف می شوند. سایر گزینه ها مانند قیمت فروش، آخرین قیمت خرید، درصد تخفیف، کد و کلاس و ... را می توانید وارد نمایید.

نکته: در بعضی موارد ممکن است شما کاشی را به صورت کارتن خریداری نموده و سپس بخواهید بر اساس مترایز بفروشید و یا بر اساس مترایز بخرید و به صورت کارتن

ابتدا کاشی جویبار صورتی ۲۰×۲۰ را از بین کالاهای انتخاب نموده و سپس با کلیک در قسمت مترآژ، می توانید گزینه CL۰۲۵۶B و S را انتخاب و تایید نمایید. در قسمت کارتن عدد ۱۰ را وارد نمایید. چون در هر کارتن، یک متر کاشی قرار می گیرد بنابراین در قسمت مترآژ هم (۱۰ کارتن×۱ متر) عدد ۱۰ قرار خواهد گرفت. در قسمت شرح کالا، کد و کلاس مربوطه نمایش داده می شود. برای حذف کد و کلاس از قسمت شرح کالا، بر روی صفحه فاکتور کلیک راست نموده و گزینه حذف کد و کلاس را انتخاب نمایید. دقت نمایید که با حذف کد و کلاس از شرح کالا، در قسمت گزارشات/ استفاده از کاردکس کاشی سرامیک نیز گزینه کد و کلاس در کنار نام کالا نمایش داده نخواهد شد.

با کلیک بر روی دکمه تایید، فرم صدورفاکتور بسته شده و سند مربوطه در برنامه ثبت میشود.



گزارشات/ گزارش کالا

استفاده از کاردکس کاشی سرامیک

با استفاده از این گزینه و تعیین شروط مختلف می توانید از کل کالاهایی که در انبار دارید گزارش تهیه نمایید.

...کاردرکس کاشی

همراه نام طرف حساب
 نمایش کاردرکس برآمی
 فسی، منا فورم یا، جیرانگیزی، قیمتت، خوریم

گروه اصلی: نیلو
 گروه فرعی: کاشی کف
 نام کالا: جویبار صورتی ۲۰×۲۰
 کد کالا: 01
 کد و کلاس: CL0256Bs

همراه با ریز امنایی
 نمایش کل کاردرکس
 نمایش مابین تاریخهای: ۱۳۸۵/۰۷/۰۱ تا ۱۳۸۵/۰۷/۲۹

تاریخ: ۱۳۸۵/۰۷/۲۹

تاریخ	نام کالا	جویبار صورتی ۲۰×۲۰	کد	توضیحات	واژه	ماده از قبل	ماده
	گروه اصلی	1	CLO56B_ا		۶۰		۶۵
	گروه فرعی	۲	CLO56B_ب		۶۰		۱۲۵
	گروه اصلی	۳	CLO56B_ا		۶۶		۱۶۱
	گروه فرعی	۳	CLO56B_ب		۶۹		۲۰۰
	گروه اصلی	۳	CLO56B_ا		۱۳۰		۲۲۰
	گروه فرعی	۴	CLO56B_ب		۹۸۷		۱,۳۲۷
	گروه اصلی	1	CLO56B_ا			۲۶۵	۸۵۲
	گروه فرعی	1	CLO56B_ب			۲۶۴	۶۹۶
					۱۳۱۲	۶۲۱	

صفحه: 1

گزارشات/گزارش کالا

نمایش موجودی کالاها

در این قسمت می توانید با تعیین شروط دلخواه از موجودی کالاهای انبار به تفکیک کد و کلاس گزارش تهیه نمایید:

انتخاب شروط برای نمایش موجودی کالاهای

گروه اصلی مساوی
 گروه فرعی مساوی
 نام کالا شامل
 کد شامل
 کلاس شامل
 موجودی اول شامل
 موجودی دوم شامل

راهنمایی

تاریخ تنظیم: ۱۳۸۵-۰۷-۲۹

نمایش موجودی کالاهای انبار

ردیف	گروه اصلی	گروه فرعی	نام کالا	کد	کلاس	موجودی اول	موجودی دوم
۱	نیلو	کاشی کف	جویبار صورتی ۲۰×۲۰	CL0256	X	۰	۳
۲	نیلو	کاشی کف	جویبار صورتی ۲۰×۲۰	CL0256	ا	۱۹	۱۷